ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Số:  204 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP. Bắc Giang, ngày  30 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển dụng công chức cấp xã không qua thi tuyển năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 30/6/2023 của UBND thành phố

tuyển dụng công chức cấp xã không qua thi tuyển cấp xã năm 2023; Chủ tịch UBND

thành phố thông báo như sau:

1. Điều kiện, đối tượng, số lượng, đăng ký xét tuyển

 1.1. Điều kiện, đối tượng: Người đăng ký dự xét tuyển công chức cấp xã

thành phố phải đảm bảo những điều kiện sau:

- Là công dân Việt Nam có hộ khẩu thường trú tại thành phố Bắc Giang trước

khi đi học chuyên nghiệp (Hộ khẩu gốc).

- Tuổi đời của người dự xét tuyển từ đủ 18 tuổi trở lên tính đến ngày nộp hồ sơ

đăng ký dự tuyển.

- Là cán bộ cấp xã đang làm việc trên địa bàn các xã của thành phố Bắc

Giang; có thời gian giữ chức vụ cán bộ cấp xã ít nhất là 05 năm (60 tháng) trở lên, có

hộ khẩu thường trú tại thành phố Bắc Giang.

- Là cán bộ khuyến nông, thú y cơ sở hiện đang công tác tại UBND các

phường, xã trên địa bàn thành phố Bắc Giang; có thời gian công tác, tham gia đóng

BHXH từ đủ 60 tháng trở lên; được UBND thành phố ký hợp đồng lao động và có

Sở Nội vụ thẩm định.

- Có đơn xin xét tuyển, có lý lịch rõ ràng.

 - Trình độ văn hóa: Tốt nghiệp trung học phổ thông.

 - Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản, sử dụng được ngoại ngữ ở

trình độ tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam.

- Điều kiện trình độ chuyên môn, nghiệp vụ: Tốt nghiệp Đại học trở lên các

chuyên ngành phù hợp theo Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND của UBND tỉnh.

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt.

 - Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ.

 - Người không bị mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

 - Người không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự; không trong

thời gian đang chấp hành hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự của

Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa

vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

Ghi chú: Đối với cán bộ chưa đảm bảo trình độ chuyên ngành theo Quyết

định số 38/2020/QĐ-UBND của UBND tỉnh nhưng có năng lực thực tiễn, đáp ứng

nhu cầu nhiệm vụ vị trí ứng tuyển (cấp xã đánh giá về năng lực thực tiễn) chấp nhận

chuyên ngành hiện tại tuy nhiên phải cam kết trong 36 tháng kể từ ngày tuyển dụng

phải tự đi học, đáp ứng trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của ngành tuyển dụng theo

quy định.

2

 1.2. Số lượng, cơ cấu tuyển dụng

 Tổng số chỉ tiêu xét tuyển dụng: 05 chỉ tiêu, trong đó:

 - 02 chỉ tiêu Công chức Văn phòng - Thống kê cấp xã, cụ thể:

 + UBND xã Đồng Sơn: 01 chỉ tiêu

 + UBND xã Tân Mỹ: 01 chỉ tiêu

 - 02 chỉ tiêu Công chức Văn hóa - Xã hội cấp xã, cụ thể:

 + UBND xã Dĩnh Trì: 01 chỉ tiêu

 + UBND xã Song Mai: 01 chỉ tiêu

 - 01 chỉ tiêu Công chức Địa chính - Xây dựng UBND phường Mỹ Độ.

1.3. Đăng ký xét tuyển

Người đăng ký đề nghị xét tuyển trường hợp đặc biệt trong tuyển dụng nộp 02

bộ hồ sơ tại UBND cấp xã có chỉ tiêu tuyển dụng. UBND cấp xã tiếp nhận và tổng

hợp những hồ sơ đủ điều kiện gửi về Phòng Nội vụ. Hồ sơ gồm:

a) Phiếu đăng ký dự tuyển theo Biểu mẫu 01 đính kèm Thông báo này;

b) Bản sao Sơ yếu lý lịch (mẫu 2c) có xác nhận của cơ quan, tổ chức, đơn vị

nơi người đó công tác hoặc cư trú trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ

dự tuyển;

c) Bản sao giấy khai sinh;

d) Bản sao bằng tốt nghiệp, chứng chỉ và bảng điểm kết quả học tập theo yêu

cầu vị trí việc làm của chức danh đăng ký xét tuyển (Trường hợp có văn bằng do cơ

sở đào tạo nước ngoài cấp phải được dịch thuật sang tiếng Việt, được Bộ Giáo dục

và Đào tạo công nhận);

đ) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế đủ điều kiện cấp trong thời hạn

30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

e) Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm chất

chính trị, đạo đức lối sống, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá trình

công tác và các hình thức khen thưởng đã đạt được, hình thức kỷ luật, có nhận xét và

xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi người đó công tác của

năm trước liền kề tính đến thời điểm đề nghị xét tuyển;

g) Quyết định hợp đồng hoặc Quyết định bố trí người hoạt động không chuyên

trách cấp xã; Quyết định hoặc hợp đồng lao động đối với cán bộ khuyến nông, thú y

cơ sở; Quyết định phê chuẩn, công nhận giữ các chức vụ, chức danh cán bộ cấp xã

hay Quyết định tuyển dụng vào viên chức, lực lượng vũ trang...Quyết định xếp lương

lần đầu của cán bộ cấp xã; Quyết định được xếp lương hay bổ nhiệm vào ngạch,

chức danh nghề nghiệp; quyết định nâng bậc lương gần nhất; bản ghi quá trình đóng

bảo hiểm xã hội;

h) Đánh giá về năng lực thực tiễn của cấp xã và bản cam kết tự đi học hoàn

thành trình độ chuyên môn theo quy định trong 36 tháng đối với cán bộ khuyến

nông, thú y có chuyên ngành chưa đảm bảo trình độ chuyên ngành;

Ngoài các thành phần trên, trong trường hợp cần thiết có thể bổ sung thêm một

số thành phần hồ sơ cần thiết (nếu có) để đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn của vị trí cần

tuyển dụng theo đúng yêu cầu của đơn vị cần tuyển dụng.

3

2. Xét tuyển Công chức cấp xã

2.1. Quy trình xét tuyển

- Kiểm tra trực tiếp hồ sơ, điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ theo yêu

cầu chức danh Công chức cấp xã cần tuyển.

2.2. Hình thức, cách tính điểm

- Sát hạch bằng hình thức trả lời 100 câu hỏi trắc nghiệm trên giấy;

- Thời gian trả lời câu hỏi: 120 phút, tính theo thang điểm 100 với mỗi câu hỏi

là 01 điểm, cơ cấu câu hỏi sát hạch: 30 câu hỏi sát hạch về kiến thức chung (hệ thống

chính trị, Luật Cán bộ, công chức, tiêu chuẩn ngạch công chức...); 70 câu hỏi sát

hạch về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ (chuyên môn, nghiệp vụ liên quan đến vị trí

việc làm cần tuyển).

3. Thời gian, địa điểm, phí dự xét tuyển

3.1. Thời gian thông báo và tiếp nhận hồ sơ

- Nhận hồ sơ từ ngày 01/7/2023 đến 16h30’ngày 01/8/2023.

3.2. Địa điểm nhận hồ sơ đăng ký

- Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển dụng nộp tại UBND các phường, xã có chỉ

tiêu tuyển dụng.

 - UBND các phường, xã kiểm tra thành phần hồ sơ; tổng hợp lập danh sách

và gửi kèm theo hồ sơ là báo cáo kết quả sơ tuyển, văn bản đề nghị về Phòng Nội vụ

thành phố Bắc Giang (địa chỉ số 01- đường Lê Thánh Tông - thành phố Bắc Giang)

chậm nhất ngày 02/8/2023.

4. Thời gian và địa điểm tổ chức kiểm tra sát hạch

- Thời gian tổ chức kiểm tra sát hạch: Dự kiến ngày 05/8/2023 (Thứ bảy)

- Địa điểm kiểm tra, sát hạch: Sẽ có thông báo sau.

Nội dung Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 30/6/2023 của UBND thành phố;

danh sách thí sinh đủ điều kiện sát hạch, danh mục tài liệu thi, lịch thi, địa điểm thi,

kết quả thi và các thông tin liên quan đến tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023

được cập nhật trên Công thông tin điện tử: tpbacgiang.bacgiang.gov.vn

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có gì vướng mắc liên hệ trực tiếp trong

giờ hành chính với Cơ quan Thường trực Hội đồng kiểm tra sát hạch công chức cấp

xã (Phòng Nội vụ), điện thoại: 0204.3824.786, để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố (b/c);

- Phòng Nội vụ;

- UBND các phường, xã;

- TTVH,TT&TT thành phố, Cổng thông tin điện tử

   thành phố (đưa tin);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đặng Đình Hoan

		hoandd_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-07-07T13:25:02+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-07-07T14:03:41+0700